1. АДМИНИСТРАЦИЯ
1.  ПОДЛЕСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1.  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1.
1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  04.06.2021г.  № 56
О проведении конкурса «Лучшая клумба на территории Подлесновского муниципального образования»
Во исполнение Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об основных принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района,  администрация Подлесновского муниципального образования  Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести конкурс «Лучшая клумба на территории Подлесновского муниципального образования».
2. Утвердить Положение о конкурсе «Лучшая клумба на территории Подлесновского муниципального образования» согласно приложению № 1.
3. Утвердить состав конкурсной комиссии конкурса «Лучшая клумба на территории Подлесновского муниципального образования» согласно                      приложению № 2.
4. Определить, что к основным функциям конкурсной комиссии относятся:
- осмотр и  оценка объекта цветочного оформления, заявленного для участия в конкурсе, с выездом на место;
- подведение итогов конкурса с составлением протокола;
- определение победителей конкурса;
-обеспечение освещения мероприятий по проведению конкурса, через социальные сети.
5. Финансовое обеспечение расходов на проведение конкурса «Лучшая клумба на территории Подлесновского муниципального образования», осуществлять в пределах объемов финансового обеспечения, предусмотренных в рамках муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов в Подлесновском муниципальном образовании на 2021-2023г.г.», утвержденной постановлением администрации Подлесновского муниципального образования  Марксовского муниципального района от 17 декабря 2020 года № 109, в сумме 3500 (три тысячи пятьсот) рублей.
согласно приложению № 3.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района.
Глава Подлесновского
муниципального образования                                                     С.А. Кузьминова
Приложение № 1
к постановлению администрации Подлесновского муниципального образования
    от 04.06.2021г.  № 56

Положение о проведении конкурса «Лучшая клумба на территории Подлесновского муниципального образования»

1. Настоящее Положение о проведении конкурса «Лучшая клумба на территории Подлесновского муниципального образования» (далее- Положение) определяет порядок и условия организации и проведения  конкурса  «Лучшая клумба на территории Подлесновского муниципального образования» (далее - Конкурс).
1. Основные цели Конкурса:
2.1.	 Улучшение благоустройства, эстетической привлекательности муниципального образования;
2.2.	 Предоставление возможности творческого самовыражения путем участия в конкурсе;
2.3.	 Приобщение жителей к благоустройству и озеленению придомовых территорий;
2.4. Демонстрация творческого потенциала в декоративном оформлении.
3.	В Конкурсе могут принять участие юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие свою деятельность на территории  Подлесновского муниципального образования (далее - предприятия), собственники частных домовладений, многоквартирных домов.
4.Конкурс будет проводиться с 10 июня по 19 июля 2021 года. Фотографии присылать на электронную  почту  podlesnoe_mo@mail.ru. Заявка подается в виде фотографий  клумбы  с указанием адреса и фамилии домовладельца.
5.	Номинация конкурса:
Лучшее оформление цветочной клумбы.
[bookmark: sub_1007]6.	Организатор Конкурса определяет график объезда номинантов, расположенных на территории Подлесновского муниципального образования.
[bookmark: sub_1008]7.	 Критерии оценки победителей:
[bookmark: sub_81]7.1.	 Оригинальность идеи цветочной клумбы;
[bookmark: sub_83]7.2.	 Использование не стандартных приемов декоративного оформления;
[bookmark: sub_84]7.3.	 Привлечение нетрадиционных материалов;
7.4. Колористическое решение цветочной клумбы;
7.5. Вертикальное озеленение.
[bookmark: sub_1009]8.	Подведение итогов Конкурса осуществляется организатором Конкурса до 30 июля 2021 года.
По вопросам, связанным с проведением Конкурса, конкурсная комиссия принимает решение большинством голосов от числа присутствующих членов комиссии при условии, что в работе комиссии приняло участие не менее 2/3 ее членов.
[bookmark: sub_1010]9.	В номинации присуждается: одно первое, одно второе, одно третье место.
[bookmark: sub_1011]10.	Победителями Конкурса признаются участники, набравшие наибольшее количество голосов.
[bookmark: sub_1012]11.	Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом. Информация о победителях и участниках конкурса публикуется в сети Интернет и средствах массовой информации.

Приложение № 2
к постановлению администрации Подлесновского муниципального образования от 04.06.2021г.  № 56

Состав конкурсной комиссии конкурса  «Лучшая клумба на территории Подлесновского муниципального образования»

	Кузьминова С.А.
	-
	Глава Подлесновского муниципального образования председатель комиссии;

Члены комиссии:

	Макеева О.Н.
	-
	Заместитель главы администрации Подлесновского муниципального образования

	Кардымон Е.В.
	-
	 Главный специалист администрации  Подлесновского муниципального образования

	Кадырметова Т.В.
	-
	Главный специалист администрации  Подлесновского муниципального образования

	Шибаршина С.А.
	-
	Главный специалист администрации  Подлесновского муниципального образования

Глава Подлесновского
муниципального образования                                         С.А.Кузьминова

Приложение № 3
к постановлению администрации Подлесновского муниципального образования
     от 04.06.2021г.  № 56

Смета расходов на проведение конкурса «Лучшая клумба на территории Подлесновского муниципального образования».

Денежный приз за I место- 2000 рублей;
Денежный приз за II место- 1000 рублей;
Денежный приз за III место-500 рублей.
Итого: 3500 (три тысячи пятьсот) рублей.

Глава Подлесновского
муниципального образования                                         С.А.Кузьминова